ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ NHA TRANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:677/QĐ-UBND Nha Trang, ngày  17 tháng  02  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tổ chức phân luồng giao thông tạm thời phục vụ thi công

 kết cấu nhịp Vòng xuyến và nhánh N1 Dự án Nút giao thông Ngọc Hội,

thành phố Nha Trang

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ NHA TRANG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13/11/2008;

Căn cứ Quyết định số 2916/QĐ-UBND ngày 30/9/2016 của UBND tỉnh

Khánh Hòa "V/v ủy quyền cho UBND cấp huyện quyết định lắp đặt các biển báo

giao thông trên các tuyến đường trong địa bàn quản lý";

Căn cứ Thông báo kết luận số 632/TB-UBND ngày 20/9/2017 của UBND

tỉnh Khánh Hòa về Thông báo kết luận của Chủ tịch UBND – Trưởng Ban

ATGT tỉnh tại cuộc họp về công tác đảm bảo trật tự An toàn giao thông 8 tháng

đầu năm 2017 trên địa bàn thành phố Nha Trang;

Căn cứ Quyết định số 2859/QĐ-UBND ngày 14/10/2022 và Quyết định số

334/QĐ-UBND ngày 17/01/2023 của UBND thành phố Nha Trang “V/v điều

chỉnh phương án tổ chức phân luồng giao thông tạm thời phục vụ thi công kết

cấu nhịp vòng xuyến và nhánh N1 Dự án Nút giao thông Ngọc Hội, thành phố

Nha Trang”;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý đô thị tại Tờ trình số

388/TTrQLĐT-ATGT ngày 15/02/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Điều chỉnh phương án tổ chức phân luồng giao thông tạm thời

phục vụ thi công kết cấu nhịp Vòng xuyến và nhánh N1 Dự án Nút giao thông

Ngọc Hội, Dự án Nút giao thông Ngọc Hội trên đường 23/10; cụ thể như sau:

1. Đối với đường 23/10 hướng từ Nha Trang lên Diên Khánh:

1.1. Cấm rẽ trái đối với tất cả các phương tiện lưu thông từ đường Lương

Định Của và các đường nhánh đấu nối ra đường 23/10 đoạn từ mố cầu Chợ Mới

phía Diên Khánh đến đường 19/5. Đối với làn xe bên trái đường 23/10 (theo

hướng Nha Trang – Diên Khánh đoạn từ chắn đường sắt đến cầu Chợ Mới) các

phương tiện giao thông được phép lưu thông 02 chiều.

1.2. Cấm tất cả các phương tiện ô tô tải, ô tô khách trên 09 chỗ (trừ các

phương tiện phục vụ thi công, xe buýt, xe môi trường đô thị, các phương tiện ưu

tiên theo quy định) lưu thông trên đường 23/10 theo hướng từ thành phố Nha

Trang lên Diên Khánh (đoạn từ cầu Chợ Mới đến ngã ba đường 23/10 – đường

19/5).

1.3. Cấm đỗ đối với tất cả các phương tiện trên đường 23/10 theo hướng

từ thành phố Nha Trang lên Diên Khánh (đoạn từ cầu Chợ Mới (mố cầu phía

Diên Khánh) đến ngã ba đường 23/10 – đường 19/5).

2. Đối với đường 23/10 theo hướng từ Diên Khánh về Nha Trang:

2.1. Cấm tất cả các phương tiện lưu thông trên đường 23/10 theo hướng từ

Diên Khánh về Nha Trang (đoạn từ ngã ba đường 23/10 – đường 19/5 đến cửa

hàng xăng dầu Việt Hải).

2.2. Cấm tất cả các phương tiện ô tô tải trên 2,5 tấn, ô tô khách trên 16

chỗ ngồi trên cầu Nút giao Ngọc Hội (nhánh N3) → Nhánh N2 → đường vành

đai 2 → Tố Hữu.

2.3. Tất cả các phương tiện giao thông đường bộ đường bộ: chỉ được phép

lưu thông một chiều theo hướng từ trên cầu Nút giao Ngọc Hội (nhánh N3) →

Nhánh N2 → đường vành đai 2 → đường số 7 (khu đô thị Lê Hồng Phong 2)

hoặc từ đường vành đai 2 đi thẳng đến đường Tố Hữu.

3. Đối với đường số 7 (khu đô thị Lê Hồng Phong 2):

Cấm tất cả các phương tiện giao thông đường bộ lưu thông trên đường số

7 (khu đô thị Lê Hồng Phong 2) theo hướng từ đường 1A ra đường vành đai 2.

4. Đối với số 12 (khu đô thị Lê Hồng Phong 2):

4.1. Cấm tất cả các phương tiện giao thông đường bộ lưu thông trên

đường số 12 (khu đô thị Lê Hồng Phong 2) theo hướng từ đường 1A ra đường

vành đai 2.

4.2. Cấm tất cả các phương tiện ô tô lưu thông trên đường số 12 (khu đô

thị Lê Hồng Phong 2) theo hướng từ đường vành đai 2 đến đường 1A.

5. Đối với đường Tố Hữu:

Tất cả các phương tiện ô tô tải có khối lượng chuyên chở lớn hơn 5 tấn và

xe khách lớn hơn 29 chỗ ngồi lưu thông trên đường Tố Hữu theo hướng từ Diên

Khánh về thành phố Nha Trang buộc rẽ phải vào đường Vành đai 2.

6. Cho phép các phương tiện xe hai bánh được rẽ phải khi đèn đỏ tại các

nút giao: Đường Lê Hồng Phong – Đường Tố Hữu, đường số 4 – đường Tố

Hữu, đường Vành đai 2 – đường Tố Hữu.

7. Cấm tất cả các phương tiện ô tô tải trên 2,5 tấn, xe ô tô khách trên 16

chỗ ngồi lưu thông từ đường 23/10 vào các đường ngang kết nối với đường

23/10 (đường Thái Thông – Xuân Sơn, đường vào nhà thờ Bình Cang (hương lộ

45), đường vào xã trung tâm xã Vĩnh Thái, đường Lương Định Của; đường vào

trung tâm xã Vĩnh Thạnh, đường Cầu Bè; đường Cầu Dứa – Phú Nông...).

8. Cấm dừng, cấm đỗ theo ngày chẵn, ngày lẻ đối với tất cả các phương

tiện ô tô trên đường A1, đường A2, đường B1, đường B2, đường C1 khu đô thị

Vĩnh Điềm Trung (Đã được thực hiện theo Quyết định số 1799/QĐ-UBND ngày

27/11/2020).

9. Cấm tất cả các phương tiện giao thông đường bộ lưu thông trên đường

B1 theo hướng từ đường A1 đến đường 19/5 (Đã được thực hiện theo Quyết

định số 1799/QĐ-UBND ngày 27/11/2020).

10. Cấm tất cả các phương tiện ô tô rẽ trái từ đường B1 vào đường A1

(Đã được thực hiện theo Quyết định số 1799/QĐ-UBND ngày 27/11/2020).

Điều 2. Tổ chức thực hiện, phân công nhiệm vụ:

1. Công ty Cổ phần Tập đoàn Phúc Sơn

- Thực hiện lắp đặt hệ thống báo hiệu đường bộ theo Quyết định được

UBND thành phố Nha Trang phê duyệt; quy chuẩn báo hiệu đường bộ theo Quy

chuẩn kỹ thuật Quốc gia về báo hiệu đường bộ QCVN 41:2019/BGTVT; đồng

thời phối hợp lực lượng Công an thành phố, Thanh tra Giao thông tổ chức điều

phối giao thông vào các giờ cao điểm trong ngày và triển khai các biện pháp

đảm bảo an toàn giao thông không để xảy ra ùn tắc giao thông tại khu vực thi

công.

- Có trách nhiệm rào chắn khu vực thi công đoạn từ cây xăng Việt Hải

đến chắn đường sắt không để các phương tiện quay đầu tại khu vực này. Thời

gian thực hiện việc rào chắn bắt đầu từ ngày 17/02/2023.

2. Phòng Quản lý Đô thị

- Phối hợp, kiểm tra, giám sát việc Công ty Cổ phần Tập đoàn Phúc Sơn

tổ chức lắp đặt biển báo hiệu đường bộ theo Quyết định được UBND thành phố

Nha Trang phê duyệt.

- Phối hợp Sở Giao thông vận tải và Chủ đầu tư, đơn vị thi công kiểm tra

việc tổ chức phân luồng giao thông và có báo cáo điều chỉnh phù hợp.

- Phối hợp UBND xã, phường: Phương Sơn, Ngọc Hiệp, Vĩnh Hiệp, Vĩnh

Ngọc, Vĩnh Thái, Vĩnh Trung, Vĩnh Thạnh kiểm tra, xử lý trật tự an toàn giao

thông, mỹ quan đô thị tại các tuyến đường khu vực nút giao Ngọc Hội và các

tuyến đường ngang nối với đường 23/10.

3. Công an thành phố Nha Trang

- Hỗ trợ Chủ đầu tư, Nhà thầu thi công hướng dẫn phân luồng giao thông

để đảm bảo an giao thông và chống ùn tắc giao thông.

- Tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp đi ngược chiều từ

đường 19/5 về đường 23/10 gây ùn tắc giao thông.

4. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố

Tuyên truyền nội dung tổ chức phân luồng giao thông tạm thời phục vụ

thi công kết cấu nhịp Vòng xuyến và nhánh N1 Dự án Nút giao thông Ngọc Hội,

Dự án Nút giao thông Ngọc Hội trên đường 23/10 cho mọi người dân được biết

và chấp hành.

5. UBND các xã, phường: Ngọc Hiệp, Vĩnh Hiệp

Kiểm tra, xử lý các trường hợp lấn chiếm vỉa hè để kinh doanh buôn bán

tại khu vực trên đường 23/10 đoạn tổ chức thi công đặc biệt là đoạn từ cầu Chợ

Mới đến cây xăng Việt Hải.

Thông báo, tuyên truyền hướng dẫn cho các người dân được biết về

phương án phân luồng giao thông tạm thời được phê duyệt nêu trên.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố Nha Trang,

Trưởng Công an thành phố Nha Trang, Trưởng phòng: Quản lý đô thị, Văn hóa

và Thông tin, Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao; Chủ tịch

UBND các xã, phường; Thủ trưởng các cơ quan liên quan và người tham gia

giao thông chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ 00h00 ngày 18/02/2023 và thay

thế các Quyết định số 2859/QĐ-UBND ngày 14/10/2022 và Quyết định số

334/QĐ-UBND ngày 17/01/2023 của UBND thành phố Nha Trang./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- UBND tỉnh Khánh Hòa;

- Các Sở, ngành: GTVT, Công an tỉnh,

Đài PT-TH Khánh Hòa;

- TT Thành ủy, TT HĐND thành phố;

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, QLĐT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Sỹ Khánh

		2023-02-17T14:53:39+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Sỹ Khánh<nskhanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-17T14:53:55+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Sỹ Khánh<nskhanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!